АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2019г.                                с. Старое  Зеленое                                № 1

О мерах по реализации Решения Совета депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение № 4/1от 20.12.2018г. «О бюджете муниципального образования Зеленовское сельское поселение  на 2019 год»

В соответствии с Решением Совета депутатов четвертого созыва муниципального образования Зеленовское сельское поселение № 4/1 от 20.12.2019 года «О бюджете муниципального образования Зеленовское сельское поселение на 2019 год», администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:

1.Принять к исполнению бюджет муниципального образования Зеленовское сельское поселение на 2019 год.

2.Исполнение бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение  осуществлять в соответствии со сводной бюджетной росписью муниципального образования Зеленовское сельское поселение, бюджетными росписями главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение и кассовым планом испол​нения  бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение.

3.Составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования,  внесение изменений в нее осуществлять в порядке, установленном администрацией муниципального образования Зеленовское сельское поселение.

4.Главному администратору дохода бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение:

4.1. Обеспечить исполнение плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам, утверждённым Решением Совета депутатов четвертого созыва муниципального образования Зеленовского сельского поселения № 4/1 от 20.12.2019 года «О бюджете муниципального образования Зеленовское сельское поселение на 2019 год», а также выполнение мероприятий, направленных на увеличение доходов  бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение, первоочередных действий в экономике  муниципального образования Зеленовское сельское поселение  на 2019 год (далее – План действий).

4.2.Принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по платежам в   бюджет муниципального образования  и предупреждению ее образования по текущим платежам.
4.3.Обеспечить своевременное уточнение принадлежности невыясненных поступлений с целью их зачисления на соответствующие коды классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации.

    4.4.Представлять в Финансовый отдел администрации муниципального образования «Старокулаткинский район», Министерство финансов Ульяновской области в уста​новленном им порядке сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета Ульяновской области, а также аналитические материалы по исполнению областного бюджета Ульяновской области в части поступлений доходов.
5. Главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение:
     5.1. Обеспечить выполнение мероприятий, направленных на повышение оптимизации расходов муниципального образования Зеленовское сельское поселение.
     5.2. При осуществлении функций и полномочий учредителя  муниципальных учреждений обеспечить:

эффективность использования бюджетных средств, доступность и качество оказываемых  муниципальными  учреждениями муниципальных услуг;

утверждение смет подведомственных муниципальных казённых учреждений;
формирование муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) с учётом анализа исполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2019 году, проведение мониторинга и осуществление контроля за их выполнением;

проведение работы по увеличению доходов от иной приносящей доход деятельности, получаемых муниципальными казёнными учреждениями;

контроль за своевременным размещением информации о подведомственных учреждениях на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru);

представление ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчётным месяцем, в  Финансовый отдел администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» информации о просроченной кредиторской задолженности, с указанием причин образования и мероприятий, проводимых с целью её погашения.

    5.3. Экономию средств, выявленную в процессе исполнения  бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение, направлять на финансовое обеспечение первоочередных расходов (заработная плата и начисления на неё, меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, коммунальные услуги).

      5.4. Обеспечить осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5.5. Обеспечить заключение и оплату муниципальных  контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета
муниципального образования Зеленовское сельское поселение, в пределах лимитов бюджетных обязательств и с учётом принятых и неисполненных обязательств.
5.6. Обеспечить своевременное исполнение публичных нормативных обязательств.

     5.7.   Обеспечить контроль за соблюдением получателями межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и выделяемых из областного бюджета Ульяновской области  и  бюджета муниципального образования «Старокулаткинский район», условий, установленных при их предоставлении.
     5.8. В целях минимизации наличного денежного обращения продолжить работу по заключению как главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение, так и подведомственными им получателями средств бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение на безвозмездной основе договоров с кредитными учреждениями о зачислении денежных средств физическим лицам на банковские карты в установленном законодательством порядке, в том числе с соблюдением конкурсных процедур.
      5.9. Представлять в финансовый отдел администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» пояснительную записку и иные аналитические материалы по исполнению бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение в части расходов по итогам исполнения бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за отчётный период (первый квартал текущего года, первое полугодие текущего года, девять месяцев текущего года, отчётный год) с пояснением причин неисполнения утверждённых бюджетных назначений на отчётную дату в срок до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, за год – в срок до 30 января 2020 года.

      5.10. В сроки, установленные для представления годовой отчётности, представить в  финансовый отдел администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» годовую сводную оценку выполнения муниципальных заданий на оказание  муниципальных  услуг (выполнение работ).

     5.11. При использовании межбюджетных трансфертов обеспечить:

исполнение условий соглашений о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в том числе в части обеспечения условий софинансирования из бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение, и достижение целевых показателей, предусматриваемых соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов;

        полное освоение имеющих целевое назначение межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования Зеленовское сельское поселение.

       5.12.Подготовить и представить реестр расходных обязательств  в установленном порядке.
      5.13.Обеспечить исполнение в пределах компетенции обязательств, установленных соглашением, предусматривающим меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению финансов.

6. Финансисту администрации муниципального образования  Зеленовское сельское поселение:

6.1. Обеспечить выполнение мероприятий, направленных на совершенствование системы межбюджетных отношений и качества управления муниципальными финансами, Плана действий.
6.2. Подготовить и представить на утверждение Администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение отчеты об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2019 года.
      6.3. Размещать информацию об исполнении  бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение на официальном сайте  Администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       6.4.  Осуществлять ежеквартальный мониторинг соблюдения органами местного самоуправления муниципального образования Зеленовское сельское поселение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления на 2019 год.

       7. Установить, что в 2019 году администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение может выступить с законодательной инициативой о внесении изменений в решение  о бюджете не более одного раза в квартал по итогам исполнения бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за истекший квартал.
        8.  Разрешить главному распорядителю и получателю средств, в случае необходимости производить расчеты по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований на 2019 год по соответствующим целевым статьям и видам расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации при условии недопущения образования кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам текущего финансового года.
        9.  В целях дальнейшей оптимизации расходов на функционирование исполнительных органов муниципального образования Зеленовское сельское поселение установить, что все структурные изменения в исполнительных органах в 2019 году могут производиться только в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением о бюджете на содержание этих органов в 2019 году.

       10. Установить, что не использованные на 1 января 2019 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального  образования в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета предоставившего их в течение первых 15 рабочих дней 2019года.
        11. Органам местного самоуправления  муниципального образования Зеленовское сельское поселение:

        11.1.Обеспечить соответствие решений о бюджете муниципального образований Зеленовское сельское поселение на 2019 год требованиям законодательства Российской Федерации и законодательства Ульяновской области.
         11.2. Обеспечить взаимодействие с налоговыми органами по вопросам полноты и своевременности уплаты в местный бюджет.
         11.3. Принимать участие в реализации мероприятий государственных программ Ульяновской области только при наличии реальных источников финансирования соответствующих расходов из бюджета муниципального образования.

11.4. Сформировать реестр расходных обязательств муниципального
образования и представить его в финансовый отдел администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» в установленном порядке.

11.5. Ежемесячно размещать информацию об исполнении бюджета муниципального образования на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствующей рубрике.

11.6. Обеспечить исполнение обязательств, предусмотренных соглашениями о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования, заключёнными с Министерством финансов Ульяновской области.

11.7. В целях сокращения просроченной кредиторской задолженности производить расчёты по погашению задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований на 2019 год по соответствующим целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации при условии недопущения образования задолженности по бюджетным обязательствам текущего финансового года.
        12. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

        13. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  себя.
Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение                                               Р.Д.Бикбаева